
XVI COMUNITà MONTANA
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO

Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR) tel 0776544352

fax 07761800180 -  email  : cmontanapico@libero.it ; cmontanapico@gmail.com

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO TECNICO

NUM. 36 DEL  05-10-2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE. CIG:
ZDD37B05E4

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di ottobre in Pico e nella sede della XVI°
COMUNITA' MONTANA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il decreto n° 06 del 09.07.2021 di nomina del Responsabile del servizio Tecnico;

VISTO lo statuto comunitario;

VISTO il regolamento comunitario sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 e ss.mm.ii., ”Testo Unico sull'ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il  D.Lgs 18 aprile 2016, n°50 aggiornato e coordinato con il Decreto Legge 19.04.2017 n°
56 e ss.mm.ii., che disciplina  l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
fornitura;

VISTO il regolamento per le forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del
Consiglio Comunitario n° 4 del 26/5/2006 nonché ss.mm.ii.;

VISTO la conversione in legge del D.L. del 31 maggio 2021, n° 77 (Decreto Semplificazioni);

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al rinnovo delle polizze assicurative di alcuni
automezzi dell’Ente;

CONSIDERATO che con nota del 05.09.2022 è stato richiesto il preventivo per il rinnovo delle
polizze;

mailto:cmontanapico@gmail.com


VISTA la nota di riscontro del 06.09.2022 dell’Agenzia UnipolSai (Sicura Cassino Srl) con sede in
via Casilina Sud km 140, Cassino (Fr), allegata alla presente;

TARGA TIPOLOGIA POLIZZA n°
LT 027280 macchina agricola

NEW HOLLAND
174806379

DA 324 KL Fiat Panda 2a serie 174806325

CH 339 LC Autocarro 174806373

BL 816 D macchina agricola
JOHN DEERE

174806345

Polizza infortuni conducente
Cumulativa

162608450

RITENUTO doversi assumere il relativo impegno di spesa per complessivi € 1.611,00;

VERIFICATA la regolarità della posizione contributiva come da DURC agli atti in corso di
validità;

ATTESA la necessità del provvedimento;

 D E T E R M I N A

Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo e si intendono qui1.

integralmente riportate e trascritte;

DI RINNOVARE le polizze assicurative dei suddetti con dell’Agenzia UnipolSai (Sicura2.

Cassino Srl) con sede in via Casilina Sud km 140, Cassino (Fr);

DI IMPEGNARE, a favore della suddetta Agenzia,  la somma complessiva  di € 1.611,00.3.

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio online4.

dell’Ente e nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale.

            La presente determinazione viene rimessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutiva ai sensi
dell’art. 184 comma 3 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n° 267 del 18.08.2000,
dopo il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e verrà pubblicata presso l’Albo Pretorio a titolo di
pubblicità così come disposto dall’art. 31 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Data, 05-10-2022 IL RESPONSABILE
SERVIZIO TECNICO

ARCH. MANRICO CARLOMUSTO
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale



(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD)


